
 

 
 
 
 

 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

PORTARIA Nº 22, DE 20 DE JULHO DE 2013 

 

Cria e designa a composição da comissão para 

acompanhamento do Termo de Ajustamento de 

Conduta assinado com o CORECON-MT. 
 

 

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, 

no uso de suas atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 

de agosto de 1951, Decreto nº  31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6021, de 3 de janeiro de 

1974, Lei nº 6537, de 19 de junho de 1978, e em decorrência do deliberado na 650ª Sessão Plenária 

do COFECON, realizada no dia 20 de julho de 2013, em Salvador-BA;  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º  Nomear os Conselheiros Federais José Luiz Amaral Machado e Nei Jorge 

Correia Cardim para acompanhamento e fiscalização de todos os trâmites operacionais e 

administrativos necessários para o fiel cumprimento do Termo de Ajustamento de Conduta assinado 

pelo Conselho Regional de Economia da 14ª Região - CORECON-MT e o Conselho Federal de 

Economia em 27/5/2013. 

 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, sendo dispensada sua 

publicação por se tratar de ato de caráter interno. 

 

Brasília-DF, 20 de julho de 2013. 

 

 

ECON. LUIZ ALBERTO DE SOUZA ARANHA MACHADO 

Presidente em exercício 


